
č. 63 Srpen  2009                     Jen pro vnitřní potřebu OIS! 

O I S†O V†I N Y 
Nepostradatelný informační a inspirační zdroj pracovníků býv. OIS                    Pravicový, liberální  chem.inž. občasník.   Založeno r. 1996 
 
 

Slovo úvodem 
A jsou tu zase. Letní dny, kdy můžeme nastavovat 
holou kůži slunečním paprskům i osvěžujícímu vánku. 
Kabáty jsou v čistírně a my máme konečně ten čas, na 
který jsme se tak těšili. Užijte si ho podle svého u 
vody, na výletech či v houští při hledání hřibů nebo 
pod zahradní pergolou s šálkem kávy nebo sklenkou 
dobrého vína. Dokonce donutil-li vás život 
k smysluplnosti a vy opravujete střechu, řekněte si 
dnes je to paráda, za podzimních plískanic by to bylo 
horší. Zkrátka mějte dobrou náladu a pohodu. 

Motto 
„Kdo nemá cíl, nemůže trefit“.  

Z citátů, reklam, inzerátů a…  
„Neper se, život Ti dá na hubu sám“! 
„Dobrá rada drahá. Špatná ještě dražší“! 
„Není pravda, že bych se bál smrti - jen nechci být u 

toho, až se to stane“.    Woody Allen 
„Láska hory přenáší, ale s blbostí ani nehne“. J. Žáček 
„Bůh nestihne být všude, a proto stvořil matky“. 
„I ďábel může citovat Bibli“. 
„Prodám všeobecnou encyklopedii, 45 dílů.  Již ji 
nepotřebuji, před dvěma měsíci jsem se vdala. Moje 
tchyně ví naprosto všechno“! 
„Osud je výsledkem minulosti. Svobodná vůle je 
výsledkem přítomnosti. Když se díváme zpátky, 
cítíme rány osudu způsobené svojí svobodnou vůlí“. 

 
Víte, že? 

• První chemické zbraně použili ve 3. století 
Peršané proti Římanům u města Dura Europos, 
kdy se kopal systém tunelů. Když s eŘímané 
shromáždili k výpadu v tunelu, měli už Peršané 
připraveny kovářské měchy a rozžhavené uhlí. 
Na něm zapálili asfalt a krystaly síry, aby 
jedovaté splodiny jako komínem pronikly 
k Římanům. Ti neměli v úzkých chodbách 
žádnou šanci uniknout. 

• Lidé nad šedesát jsou vůči mexické chřipce 
odolnější. Vůči současnému chřipkovému viru A 
(H1N1) jsou senioři podstatně odolnější, než děti 
nebo lidé v plném produktivním věku. Američtí 
vědci zjistili, že mnoho starších lidí se již s 
podobným virem střetlo a jejich imunitní systém 
dnes z této zkušenosti těží.  
http://www.osel.cz/index.php?clanek=4424  

• Jak dlouho vydržíte bez dýchání? Jistý David 
Blaine vytvořil rekord v nejdelším zadržení 
dechu. V talk show Oprah Winfrey překonal pan 
Blaine dosavadní rekord 16 minut a 32 vteřin, 
který držel Peter Colat. David Blaine v nádobě s 
vodou vydržel 17 minut a 4,4 vteřiny. Tento 
rekord ovšem nebyl uznán Guinessovou knihou 
rekordů, neboť před uskutečněním pokusu o 
rekord, dýchal David 23 minut pouze čistý 
kyslík. Oficiálně tedy rekord drží němec Tom 
Sietas s časem 9 minut a 8 sekund, který byl 
vytvořen v Hamburku, v roce 2007. V roce 2008 
ho sám překonal, a to časem 10 minut a 12 
vteřin. 

• Nejdříve tělo reaguje na otravu muchomůrkou 
panterovou – nevolnost a pocity omámení 
přicházejí už za 15 minut. Nejzrádnější je ale 
pavučinec plyšový – ledvinové obríže a selhání 
se ohlásí až za 3 – 4 týdny po požití houby. 
Nejjedovatější je muchomůrka zelená obsahující 
peptidické alkaloidy. 

• Hormon porozumění – lidé, kteří obdrželi dávku 
oxytocinu do nosu byli mnohem vstřícnější a 
smiřlivější v diskusích i hádkách. Nepodléhali 
tolik stresu. 

• Hmotnost všech mravenců světa, ketrých je na 
světa asi 10 biliard (1016) odpovídá hmotnosti 
veškeré lidské populace. To je zhruba 1,6 
milionu mravenců na jednoho člověka. 

• Věda zkoumá nové teorie obezity: Umělé 
náhražky cukru mohou otupit schopnost mozku 
hodnotit množství přijatých kalorií a způsobit tak 
přejídání. Virus Ad-36 je podezřelý, že zvyšuje 
podíl tuku v lidských tkáních. Možná přetváří 
dospělé kmenové buňky v tukové. Chronický 
nedostatek spánku podporuje tendenci k obezitě. 

• Boj se změnami klimatu přijde EU na 60 miliard 
eur. Náklady na splnění cílů, které si Evropská 
unie stanovila do roku 2020 v boji proti změnám 
klimatu, by mohly překročit 60 miliard eur, tedy 
asi 1,5 bilionu korun. Vyplývá to z projevu, který 
v Londýně přednesl předseda Evropské komise 
José Barroso. Unie se už loni zavázala, že do 
roku 2020 zvýší využití obnovitelných zdrojů na 
20 procent, sníží emise o 20 procent a o 20 
procent zvýší energetickou účinnost. Jsou to 
opravdu dobře vynaložené peníze? 

• Za globální oteplování může V. Klaus. Hezká 
humorná povídka. 
http://kremlik.blog.idnes.cz/c/88206/Vedci-
zjistili-ze-za-globalni-oteplovani-muze-Vaclav-
Klaus.html  

Selský rozum je někdy ošidný 
1) Představte si situaci. Znáte těhotnou ženu, která 

už porodila 8 dětí. Z nich jsou tři hluché, dvě 
slepé a jedno je mentálně postižené. Ona sama 
trpí syfilisem. Čeká další dítě. Doporučili byste jí 
potrat?  

2) Je potřeba zvolit světového vůdce a vy máte na 
výběr tři kandidáty: 

A) První kandidát se schází se zkorumpovanými 
politiky a své myšlenky konzultuje s astrology. Má 
dvě milenky, kouří jednu za druhou a pije osm až 
deset skleniček Martini denně. 
B) Druhý kandidát byl dvakrát vyhozen z úřadu, 
vstává v poledne, na univerzitě užíval opium a pije 
velkou lahev whisky denně. 
C) Třetí je válečný hrdina, odmítá maso, nekouří, pije 
příležitostně pivo a nemá žádné mimomanželské styky 
a aféry. 
Odpovíte-li na první otázku Ano, právě jste zabili 
Bethoveena. Vybrali jste ad C)? Kandidáti v druhé 
otázce jsou: A) Franklin D. Roosevelt, B) Winston 
Churchill, C) Adolf Hitler.  z netu 
 

Ženy a automobilizmus 
Ženy mají také rády auta, ovšem tak nějak jinak, než 
my muži. Jsou pro ně zpravidla buď módním 
doplňkem, nebo stěhovákem. Jestliže muž nadšeně 
zkoumá sílu motoru, akceleraci a elektrické ovládání 
kde čeho, pak pro ženu je důležité, jak ji bude barva 
karoserie ladit k vlasům a tomu krásnému novému 
kostýmku, co si na jaře pořídila. Má-li ekonomické 
geny a to ženy často mívají, tak i spotřeba. Jako 
naprostou samozřejmost pak ženy berou, že auto 
dokáže absorbovat a přepravit všechny ty tašky, 
krabice a kufry, které zabalily na letní dovolenou u 
moře. Nic nedají na naše ironické poznámky, že na 
tuhle hromadu by potřebovaly skříňovou Avii a ne 
limuzínu Octavie. Nejhorší na tom je, že ono se to tam 

nakonec vždy nějak vejde, jako by ženy měly nějakou 
tajemnou schopnost popírat fyzikální zákony. 

Ať už si myslíme cokoliv, s řidičským uměním našich 
drahých poloviček to není zas tak zlé. Ony neřídí jen 
tak pro radost, třeba ze sportovní jízdy jako my. Řídí 
ze zcela pragmatických důvodů, že se potřebují 
přepravit z místa A do místa B. Třeba s nemocným 
dítětem k lékaři nebo pro tu fantastickou kabelku, co 
je zlevněná v akci. Dostane-li se jim příležitosti k 
pořádné praxi, pak se stanou zručnými řidičkami. 
Třeba moje dcera, kterou si instruktoři v autoškole 
předávali jako horký brambor, si následně coby 
studentka přivydělávala výkupem akcií od drobných 
akcionářů pro nějakou burzovní společnost. Hnána 
vidinou koruny objela celou republiku a najezdila 
snad 20 tis. km dnem i nocí. Kromě ekonomického 
benefitu se stala i zručnou řidičkou, která se umí 
orientovat v mapě a plánu měst. Moje žena zas má na 
silnici velké štěstí a ještě nikdy, na rozdíl ode mne, 
neplatila pokutu. Jednou se zapovídala u své 
kamarádky až do setmění, bůh ví, jestli i nějakou 
sklenku nevypily. Když pak jela autem domů, tak díky 
tomu, že startovala pod pouliční lampou, nerozsvítila 
světla a nevěnovala ani velkou pozornosti vozu VB 
(policie, pro ty později narozené), který jí stíhal. 
Dostihli ji až na parkovišti, bez papírů a objevili i řadu 
měsíců prošlou technickou kontrolu. Žena s 
nevinným, ale rozhodným výrazem v tvář s klidem 
opáčila „Toho si nevšímejte, to už má muž zařízené. 
Můžete jít k nám domů, tam doklady mám, na ten 
kousek jsem si je prostě nevzala“. Příslušník zalapal 
po dechu a zoufale odpověděl, „Jděte prosím vás…a 
nikdy jsme se nepotkali…“. Tato schopnost ale není 
náhodná, jé mé ženě tak nějak vrozená, o čemž svědčí 
i následující příhoda. 
V Teplicích jí jednou nasadili botičku za nedovolené 
parkování. Když s ní přišel příslušník městské policie 
k botičce, aby ji odemknul a ženu zinkasoval, 
rozproudila se debata. Žena se ohradila, že není pěkné, 
že jí botičku vůbec dali, když šla jen na chvíli do 
obchodu. Že oni jako zdravotníci taky každého ošetří 
a vyjdou mu vstříc, když má těžkou chvilku. Policista 
malinko znejistěl a zeptal se, jak by se tedy potrestala? 
Žena bez váhání odpověděla, „Já bych si domluvila a 
pustila bych se“. To ho dorazilo, odemkl botičku a jen 
rezignovaně řekl, „Jeďte prosím vás“.  
Z knihy „Vše co, jsem v životě potřeboval vědět, mi 
pověděla má žena.“ 

Sdílíte zdravý rozum? 
Jistý pan William Boetcker (Reverend) už dávno 
vyslovil deset rad zdravého rozumu.  

1. Prosperitu nelze založit na bezstarostném zacházení 
s financemi.  

2. Slabí se neposílí oslabením silných.  

3. Malí nevyrostou omezováním velkých.  

4. Chudým se nepomůže zničením bohatých.  

5. Mzda pracovníků se nezvýší utlačováním těch, z 
jejichž peněz je placena.  

6. Nedostaneš se z problémů, když utratíš víc, než 
vyděláš.  

7. Spolupráci lidí neposílíš zvyšováním nenávisti.  

8. Solidní jistotu nezajistíš vypůjčenými penězi.  

9. Charakter a odvaha se neposílí zničením lidské 
iniciativy a nezávislosti.  

10. Lidem nepomůžeš, když za ně budeš dělat to, co 
by měli a mohli dělat sami." 



Tyto 
na ot
„Kdy
česko
médi
vylož
řekne

Ame
nezlo
mají 
syndr
rozho
ztrac
vědí,
svůj 
mnoh
jim o
a sny
odva
za sv

My Č
ironií
malý
opom
osam
rozm
opatř
většin
vyhla
stres 
naší 
jsme 
a jist
všeho
Možn
nejzá
ztráta
Dobř
chcem
tím? 
zesm
český

A: "C
B: "M
A: "S
B: "J

    a o
A: "H

    prá

B: "N

A: "H

B: "N
A: "V

B: "J

A: "P

    odj

B: "N
A: "N

B: "A
A: "N

B: "N
A: "T

B: "T

A: "O
B: "D

Č
dva náro

tázku „Jak
ybych se 
ou obvykl
ia mohla 
ženě optim
e „Mám se

ričané jso
omí. Dove
také těžké
romem pe
odně neus
eného loo
, že je jich

americký
hé za sebo
ostatně zk
y připlova
ahu opustit
vým snem.

Češi jsme
í a humo

ý národ j
míjeni a 
mostatnění
mělnit zpo
ření. Auto
nou cizí. 
adila evol

a infarkt
svobody v
my. Přeh

tě nás i gen
o vzali př
ná je n
ápadnějším
ami jsme p
ře a co t
me, nebu

Neškodil
měšňovaný
ý sen zní n

   Di
Co si dáš k
Mně je to d
S tím už p
Jo chuť... T

zeleným 
opečený b
Hele, já tu
přijel z 

áce až v s
úkoly, uk
co si dáš 

No vždyť j
zeleným 

Hele, já na
říct něco 

No dobře, 
V půl osm
stejně nem
dřív, moh

Já bych je 
supermar
řekla." 

Proč bys je
vždycky 

djakživa. N
nebudem

No já jen, 
Nech už to
už trapne
večeři." 

A z čeho s
No to seš c
otázkou."

No... tak te
Ty bys byl
když víš,
K večeři 
nějakou o
už rozhod

Tak já byc
jsem už d

Omáčku, j
Dobře, udě

Čech a
dy snad n
k se máš“
měl jen o
lou odpov
citovat a

mistického
e špatně, a

ou věčným
edou prohr
é chvilky,
ermanentn
spěli. Díva
osera, s kt
h hodně a
ý sen. N
ou. Tyto o
oncentrov

ali do Nov
t vše a vy
. 

e si navyk
orem. Ono
jsme byli
moc se 
. Švejka

ochybnit 
ority nemá

Ty hrdé 
uce, proto
ty. Ti sta
v zahranič
hnala se př
neticky po
ředevším 
aším nej

mi Slova
přečkali j
teď? Nen
deme se 
lo by ná

ých Amer
na naše po

ialog m
k večeři?"
docela jed
řestaň, sn
Tak to byc
pepři 

brambory s
u nemám č

edm večer
klidit náku
k večeři."
jsem ti to 
pepři a ... 
a to fakt n
normálníh
pak bych 

mý večer? T
máme bra
hl jsi je ko
klidně ko

rketu mají

e prosím T
kupuju já

Navíc jsme
me žrát kaž

že jsi se p
oho prosím
ej. Naposle

si můžu vy
celej ty. Já
" 
edy..., co t
l schopnej
 že je jedi
ti udělám

omáčku a 
dni." 
ch si... asi.
dlouho nem
jo? A proč
ělej mi špa

a Ame
nejlépe ch
“?  Zatím
o trochu l
věď, „Ale

až po 22. 
o, recesist
ale dobře 

mi optimi
rávat a zn
, ale nedaj
ní naštvan
ali by se n
terým je š
a nakonec 

Navzdory 
optimistic
vali jejich 
vého Svět
dat se nav

kli na ztr
o to asi a
i přes 30
to nezmě

a máme 
a zesměš

áme v lásc
a iniciat

ože si to m
ateční zase
čních jedn
řes nás řa
oznamena
snahu při

jvětším ú
any a s
ak nacizm

ní čas říc
za to sty

ám vzít s
rikánů. N
oměry příl

mezi p
" 
dno, co uv
ad víš, na 
ch si dal tř

s fazolkam
čas na blbo

r, já už sta
up a vypra
" 
řekl, já m

nemám nál
ho?" 
tedy měl 

Ty jsi se s
ambory. K
oupit!" 
oupil i v tě
í do devíti

Tě kupova
, 
e je měli v

ždej den." 
ptala na co
m tě, seš s
edy se tě p

ybrat?" 
á se tě zep

třeba toas
j mi sežra
inej, po kt

m buď špag
maso z m

... dal..., n
měl." 
č si nedáš 
agety." 

ričan 
arakterizu

mco Ameri
líp, byl by
e stojí to 

hodině. K
ického Če
to snáším

isty, jen 
novu se vz
jí je na so

nosti byste
na vás jako
škoda ztrá

budou ús
krátké h

cké a podn
předci, kd

ta. Chtělo 
vždy na da

ráty a pád
ani jinak 
00 let u
ěnilo ani 

v krvi, 
šnit každ
ce, protož
tivní z ná
moc brali a
e padli p

notkách. T
ada nájezd
ala. Ale m
izpůsobit 
úspěchem
s minima
mus, tak ko
ct, že tak
ydět a půj
i něco z 

Nebo mysl
liš okázale

partne

vaříš, to sn
 co máš ch
řeba biftek

ma..." 
osti, zatím

ačila naps
at prádlo. T

mám chuť n

ladu, nemů

chuť na b
snad zbláz

Kdybys při

ěch sedm, 
i, stačilo, a

al Ty, bram

včera, tak 

o mám ..."
 tím ...že s
ptám, co s

ptám a ty m

ty..." 
at toustove
terým  nem
gety nebo 

mrazáku. K

o třeba tu 

špagety?"

uje odpově
ičan odpo
y to hřích
za……“ b
Když jde
echa, mož

m“. 

tak něco 
zchopit. Jis
obě znát.  
e v Ameri
o na exota
cet čas. O
spěšní. M

historii m
nikavé gen
dyž s nad
to nemal

alekou ces

dy reagov
nešlo. Ja

utiskováni 
po naše
dovedem

dý zákon 
že nám by
ás postup
a umírali 

při obhajo
To, co zbyl
dnických v

my jsme si 
se a přež

m, že jsm
alizovaným
omunizmu

ké my ně
jdeme si 

těch čas
líte, že m
e?       VH

ry 

ním." 
huť, ne?"
k na 

mco ty jsi 

at s dětmi
Tak řekni,

na biftek n

můžeš někd

bramborák
znil. A 
išel domů 

vždyť v 
abys mi to

mbory 

je přeci 

 
ses ptala..
si dáš k 

mi odpoví

ej chleba, 
mám zácpu
ohřeju 

Konečně se

omáčku, 

" 

ěď 
oví 
h“, 
by 

e o 
žná 

je 
stě 
Se 
ice 
a a 

Oni 
ají 
ají 
ny 
ějí 
ou 
stu 

vat 
ko 

a 
em 
me 

a 
yly 
pně 
na 

obě 
lo, 

vln 
ze 

žít. 
me 
mi 
us. 
ěco 

za 
sto 
mít 
H 

i 
, 

na 

dy 

k." 

o 

 

íš 

u? 

e 

tu 

A: "No 
špa

B: "Nec
ne

A: "No 
na
už
dlo

B: "Už d
jse

A: "Tak
ted
A 
mr

B: "To m
A: "No 

tad
tah

    "Tak 
zv

 
  

V krabi
24 zubů

 

Víš Jac
pohybov
bizon. K
nejpoma
první. T
protože 
slabí je
lidský m
jeho nej
alkoholu
a nejpo
konzum
čímž d
orgán. 
chytřejš
Pozn.:  
logice?
 

N
Bar 
V dobác
nebezpe
které um
zapome

konečně, 
agety sýr?

chci, vždy
dávám." 
to je zvláš

a tvoje špa
 na špaget
ouho." 
deset let m
em si napo
kže já ti te
da nebudu
přitom sis
razáku." 
mohl, klid
vidíš, kdy

dy půl hod
hat co si d
tady máš 
ědavá, co 

L
čce jsou d
ů a je n

Teor
cku to je 
vat pouze
Když je st
alejší a n
Tato příro

rychlost 
edinci zab
mozek mů
jpomalejš
u zabíjí m
omalejší j

mace piva
ělá z naše
Proto se

ší.
A není i n

Leto

Nevážn

ch koloniz
ečný. Prot
možnily se
enout. Řízn

z Tebe tak
?" 
ť víš, že s

štní, já se 
agety a ty m
ty nedává

miláčku, to
osledy na 
ď v osm v

u,děti taky
s klidně m

dně, proč n
yby jsi to ř
diny šaško
dáš! ... " 

tu svoji o
budu děla
z netu neb

Logick
dvě ozube
napevno (

upro
nich
větší
Koli
vůči
oběh
 

rie inte
nějak tak
e tak ryc
tádo napa
ejslabší je

odní selek
celé skup

bíjeni. Zh
ůže fungo
ší nervová
mozkové b
jako prvn

eliminuj
eho mozk
 Jacku p
 

naše věda 

ošní jaro k

ně o p

zace Nové
to byly tak
e odreago
ná kapela 

ky něco d

si ho na šp

ženu dnes
mi nakone
š. To by m

o jsem tě j
špagety sý

večer uděl
y ne, takže
mohl dát tu

ne - tak m
řekl hned,
ovat a já z 

omáčku a m
at s tím sý
bo snad ze

ká úloh
ná kolečk

(netočí se
ostřed kra
h má 8 zu
ího. 
ikrát se m
i krabičc
hne kolem

eligen
khle. Stádo
chle, jak 
adeno pred
edinci, co
ce je dob
piny vzrůs
hruba ve 
ovat pouz
á buňka. J
buňky, ale
ní. Tím p
je slabé 
ku rychle
po pár p

často zal

květy neše

původu

ého světa 
k populárn

ovat a na c
hrála k ta

dostat. Chc

pagety už l

ska extra p
ec řekneš,
mě zajíma

ještě nezn
ýr dal." 
lám špaget
 je budeš j

u omáčku 

mi ji dej?" 
 nemuseli
tebe nem

maso. To j
ýrem." 
e života? 

ha 
ka. Větší z
e, nepohy
abičky. M

ubů a obíh

menší koleč
ce, než

m většího?

ce … 
o bizonů 
běží nejp
dátorem, j
o  jsou za
brá pro ce
stá s tím, 
stejném 

e tak rych
Jak víme 
 zabíjí ty 
pádem pr
a pomalé

ejší a efe
pivech vž

   
ložena na 

etřilo 

u názv

byl život 
ní sobotní
chvíli na p
anci a mu

ceš na ty 

léta 

pro sýr 
 že si ho 
lo, jak 

nal, když 

ty. Já je 
jist sám. 
z 

i jsme 
musela 

jsem jen 

z nich má
ybuje se) 
Menší z 
há kolem 

čko otočí
jednou 

se může 
pomalejší 
jsou to ti 
abiti jako 
elé stádo, 

jak jsou 
principu 

hle, jako 
požívání 
nejslabší 
ravidelná 
é buňky, 
ektivnější 
ždy cítíš 
 z netu 
podobné 

vů 

trudný a 
í zábavy, 
problémy 
uži i ženy 

se
n
p
b
p
c
se
n

 

M
n
b
sl
1
3
1
 

 V
st
2
m
p
se
p
te
p
U
D
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
Je
d

Ř
č
si
v
k

V
o
Z
zp
sp
d
re
zř
v
ta
n

h
d
/p

h
b

Z
v
n
p
sl
v
o
ž
k
zk
A
so
u
z

O
h
li
p
 
 

e chodili p
nápoje a n
personál u
bývala na o
protože se 
elému vý
e to vše o

na jednu k 

Je li
Možná vaš
náplň bub
bublinách. 
ložení: 
2 dílů des
 díly jaru 
 díl glycer

Nej
V roce 2
tránky) Se
80 milion

mil. USD)
původní m
e jí pom

podvodník
edy až 

podvodník
USD, tedy 
Další drahé

 Porn.com
 Diamond
 Business
 Casino.c
 Asseenon
 Korea.co
 Wine.com
 Creditch
 Vodka.co
estlipak n

domény? A

Řešení úlo
čtyřikrát. P
i dvě koru
roubky). K

kolem ní, ta

V poslední
okurkovou
Zhasla tak
působem 
poluobčan

dostalo rá
ecipročně 
řejmě neh

volbami n
akový už

několik zaj

http://nevid
do-nebe-ti-
p_politika

http://ande
by-nemel-o

Zejména 
výchovném
na vývoj p
proč do K
lovenští, 

v podstatě 
opravdu ne
e se přiuč

kde jim da
kusit. Ona

A nejen ja
ouvislosti

univerzální
Rumunsk

OISoviny 
hlubucek.n
ine webov

případně d

posilovat 
něco k za
utlačen b
okraji stol
tyč řekne

ýčepu. „Po
odehrálo u
tyči“. 

libo ná
še ratoles
blifuku a

Máte mo

stilované v
(co nejob
rinu (léká

jdražš
2006 se p
ex.com za
nů Kč (ně
). Tato d

majitel jí z
mocí faleš
k, který na
10 milio

k odsouzen
asi 1,3 m

é domény
m  •  9 500
d.com  •  7
s.com  •  7
com  •  5 5
ntv.com  •

om  •  5 00
m  •  3 30

heck.com  
om  •  3 0
někdo ob
Ano obsad

ohy:  Men
Pokud si 
unové min
Když jedn
ak se neot

 A sl
í době 

u sezónu z
k naděje, ž

zbavi
nů a nao
ánu, prot
víza Kan

hodlá něja
nahraje e
ž je život
jímavých 

ditelnypes
-cesti-do-k
a.asp?c=A

rle.blog.id
opustit-ma

v prvním 
m a civiliz
populace. 

Kanady utí
rumunští
dvě odp

ejhůře, neb
čili naší č
ají bez prá
a ta jazyk

azyk, Nov
 mě nap
ím jazy
ka s Rome

a mnohe
net v nov
vé aplikac
oporučte p

do kouta,
akousnutí.
bujarými 
lu ochrann
e anglicky
ojď si dát 
u nás, řík

áplň do
t vylila n
a lační 
ožnost se

vody 
byčejnějšíh
árna 85%-n

í webo
prodala d
a 14 000 0
ěkteré zdr

doména m
zaregistrov
ných dok
a ní vydě

onů Kč
n k zapla

miliardy ko
: 
0 000  •  1
7 500 000
7 500 000 
500 000  • 
•  5 000 0
00 000  •  
0 000  •  6
•  3 000 0
00 000  • 

bsadil tak
dil… 

nší kolečko
to nedove
nce (ty jso
u přidržít
točí jedno

ovo zá
rozhoup

avedení v
že bychom
ili svý
opak naš
tože pod

nadě zavés
ak razantn
euroskepti
t. V této 
úvah, kter

s.lidovky.c
kanady-ii-

A090712_2

dnes.cz/c/
aterskou-s

článku 
začním vl
Jistě nem

íkají přev
í nebo 

povědi: bu
bo jsme je
české vyču
áce více a
ková barié
vý Svět pr
padlo, zd

ykem? Z
em z Česk

em více 
vém kabát
ce Histori
přátelům!

, kde se u
. Aby ne
a žíznivý
ná tyč, jak
y bar, zač

panáka k
kali bycho

o bubl
nebo rych

po dalš
e blýsknou

ho, řada pi
ní) 

ové do
doména (
000 USD, 
roje uvád

má zajíma
val již v r
kumentů
ělával až 
měsíčně. 

acení celk
orun český

90 milion
  •  150 m
 •  150 mi
 110 mili
00  •  100
100 milio

66 milionů
000  •  60 m
 60 milion

ké typicky

o se otočí
edete před
ou šikovn
te a druho
u ale dvak

ávěrem
palo po

víz pro Čec
m se klidn
ých ne
še národn
dle pravi
st nemůžem
něji zastat.
ikům a 

souvislos
ré stojí za 

cz/politika
-f6e-
214805_p_

92457/Sta
skolku.htm

je zajím
livu země

méně zajím
ážně čeští
španělští?
uď je těm
e naopak n
uranosti a
a mají odv
éra přece j
rostě není 
da je ro
Zda si 
ka, Francie

lze najít
ě. Od kon
ie a Linie
 

u stolu pod
ebyl obslu
ými záka
kési zábra
čalo se tak
k baru“. K
om dnes  

lifuku?
le spotřeb
ších duh
ut. Zkuste

inie, citru

omény
adresa w
v přepočt

dějí “pouz
avý příběh
roce 1994
zmocnil j
500 000 

Nakonec
kem 65 m
ých. 

nů Kč 
milionů Kč

ilionů Kč 
onů Kč 
 milionů K

onů Kč 
ů Kč 
milionů K
nů Kč 
y česky j

í kolem sv
dstavit, ve
é, protože

ou budete 
krát. 

m 
oklidnou 
chy do Ka
ným expo

epřizpůsob
ní sebevě
idel EU 
me a EU 
 Možná to
radikálům
sti se ob
přečtení: 

a-cikani-jd

_politika_

astny-Evro
ml  

mavá úva
ědělské pe
mavá otáz
í Romové

? Na to 
m našim 
natolik vz
a nejen po
vahu to ta
jen bariér
Evropa. V
mština je
rozumí 

e či Španě

t na strá
nce dubna
e. Podívej

dávaly 
uhující 
azníky 
adlí. A 
k říkat 
Kdyby 
„Pojď  

? 
bovala 

hových 
e toto 

s,…) 

y 
webové 
tu cca. 
ze” 12 
h, její 

4. Poté 
jakýsi 
USD, 

c byl 
milionů 

č 

Kč 

Kč 

jadrné 

vé osy 
ezměte 
e mají 
otáčet 

letní 
anady. 
ortním 
bivých 
ědomí 

sami 
se nás 
o před 

m, ale 
bjevilo 

dou-

_wag  

opan-

aha o 
eriody 
zka je, 
é a ne 

jsou 
u nás 
dělali, 
oznají, 
am jet 
rou je. 
V této 
edním 

Rom 
ělska?   

ánkách 
a i on-
jte se, 


